

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

九州地方整備局

項 目 在日米軍等駐留関連諸費

費 目 提供施設移設整備費

積算番号 18-23-22-009

積算内訳表

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					668,023,704	
施工状況確認等補助業務					668,023,704	
施工状況確認等補助業務					668,023,704	
直接人件費					255,560,316	
施工状況確認等補助業務					254,485,116	
1 施工状況確認等補助業務 (1)	管理技術者		37.80	71,680	2,709,504	
		月				
2 施工状況確認等補助業務 (2)	担当技術者①②③ (種子島)		36.00	2,103,300	75,718,800	
		月				
3 施工状況確認等補助業務 (3)	担当技術者④ (種子島)		9.90	701,100	6,940,890	
		月				
4 施工状況確認等補助業務 (4)	担当技術者⑤ (種子島)		8.10	701,100	5,678,910	
		月				
5 施工状況確認等補助業務 (5)	担当技術者⑥⑦ (馬毛島)		25.80	1,402,200	36,176,760	
		月				
6 施工状況確認等補助業務 (6)	担当技術者⑧⑨ (馬毛島)		24.00	1,402,200	33,652,800	
		月				
7 施工状況確認等補助業務 (7)	担当技術者⑩⑪⑫⑬ (馬毛島) 【夜間】		17.10	3,096,120	52,943,652	
		月				
8 施工状況確認等補助業務 (8)	担当技術者⑭ (鹿児島港)		29.90	701,100	20,962,890	
		月				
9 施工状況確認等補助業務 (9)	担当技術者⑮ (鹿児島港)		28.10	701,100	19,700,910	
		月				
打合せ					972,800	
10 打合せ			38.00	25,600	972,800	
		回				
協議・報告					102,400	

積算内訳表

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	式	1.00	102,400	102,400	
直接経費					412,463,388	
事務用品費					2,517,756	
12 事務用品費		式	1.00	2,517,756	2,517,756	
電算機使用経費					5,035,512	
13 電算機使用経費		式	1.00	5,035,512	5,035,512	
業務用自動車・業務用船の賃料および運転費等					398,755,720	
14 業務用自動車・業務用船の賃料および運転費等		式	1.00	398,755,720	398,755,720	
業務成果品費					200,000	
15 業務成果品費		式	1.00	200,000	200,000	
業務用事務室賃料および備品費等					5,954,400	
16 業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	5,954,400	5,954,400	

総括表

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	255,560,316 + 412,463,388				668,023,704	
直接人件費					255,560,316	
直接経費					412,463,388	
その他原価	$255,560,316 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$				109,533,151	
業務原価	668,023,704 + 109,533,151				777,556,855	
一般管理費等	$777,556,855 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,221$				418,713,145	
業務価格	777,556,855 + 418,713,145				1,196,270,000	
消費税等相当額	$1,196,270,000 \times 10.00\%$				119,627,000	
業務委託料	1,196,270,000 + 119,627,000				1,315,897,000	

代価表・施工パッケージ

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：1

名称：施工状況確認等補助業務（1） 管理技術者

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管理技術者	技師(A)	人	1.40	51,200.00	71,680		
合 計	作業能力：1.00月			71,680.00	71,680		

番号：2

名称：施工状況確認等補助業務（2） 担当技術者①②③（種子島）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	2,103,300.00	2,103,300		
合 計	作業能力：1.00月			2,103,300.00	2,103,300		

番号：3

名称：施工状況確認等補助業務（3） 担当技術者④（種子島）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	701,100.00	701,100		
合 計	作業能力：1.00月			701,100.00	701,100		

番号：4

名称：施工状況確認等補助業務（4） 担当技術者⑤（種子島）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	701,100.00	701,100		
合 計	作業能力：1.00月			701,100.00	701,100		

代価表・施工パッケージ

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：5

名称：施工状況確認等補助業務（5） 担当技術者⑥⑦（馬毛島）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	1,402,200.00	1,402,200		
合 計	作業能力：1.00月			1,402,200.00	1,402,200		

番号：6

名称：施工状況確認等補助業務（6） 担当技術者⑧⑨（馬毛島）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	1,402,200.00	1,402,200		
合 計	作業能力：1.00月			1,402,200.00	1,402,200		

番号：7

名称：施工状況確認等補助業務（7） 担当技術者⑩⑪⑫⑬（馬毛島）【夜間】

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	3,096,120.00	3,096,120		
合 計	作業能力：1.00月			3,096,120.00	3,096,120		

番号：8

名称：施工状況確認等補助業務（8） 担当技術者⑭（鹿児島港）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	701,100.00	701,100		
合 計	作業能力：1.00月			701,100.00	701,100		

代価表・施工パッケージ

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：9

名称：施工状況確認等補助業務（9） 担当技術者⑮（鹿児島港）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	701,100.00	701,100		
合 計	作業能力：1.00月			701,100.00	701,100		

番号：10

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管理技術者	技師(A)	人	0.50	51,200.00	25,600		
合 計	作業能力：1.00回			25,600.00	25,600		

番号：11

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
着手時	技師(A)	人	0.50	51,200.00	25,600		
中間時	技師(A)	人	1.00	51,200.00	51,200		
業務完了時	技師(A)	人	0.50	51,200.00	25,600		
合 計	作業能力：1.00式			102,400.00	102,400		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	2,517,756.00	2,517,756		
合 計	作業能力：1.00式			2,517,756.00	2,517,756		

代価表・施工パッケージ

令和4年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：13

名称：電算機使用経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用経費		式	1.00	5,035,512.00	5,035,512		
合 計	作業能力：1.00式			5,035,512.00	5,035,512		

番号：14

名称：業務用自動車・業務用船の賃料および運転費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	11,500,000.00	11,500,000		
業務用船運転費		式	1.00	313,142,800.00	313,142,800		
業務用船供用費		式	1.00	74,112,920.00	74,112,920		
合 計	作業能力：1.00式			398,755,720.00	398,755,720		

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：16

名称：業務用事務室賃料および備品費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	5,954,400.00	5,954,400		
合 計	作業能力：1.00式			5,954,400.00	5,954,400		